
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
16. schůze 28. 8. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/16R/2023 souhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 1348, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 4854/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi 

, jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup budovy č. ev. 1348, garáž, nacházející se na pozemku  

p. č. st. 4854/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu ve výši 200.000 Kč  

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 673/22 o výměře do 2 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy částí přístavby 

rodinného domu č. p. 6359 na ul. Prostřední Zlín, za kupní cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, dle podmínek OKaPP, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1340/4 o výměře do 2 m2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné 

plochy částí hospodářské stavby, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  jako 

kupující, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1571 o výměře  

do 10 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

zastavěné plochy částí přístavby k rodinnému domu č. p. 100 na ul. Pančava 

ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2  

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě č. p. 1560 na ul. tř. Tomáše Bati ve Zlíně, jako kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 563/1 o výměře do 230 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování a zpevněnou plochu k budově č. p. 1560, 

která je součástí pozemku p. č. st. 1095 k. ú. Zlín na ul. tř. Tomáše Bati  

ve Zlíně, za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 6.740 Kč/m2  

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako 

kupující, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 901/27 o výměře do 

80 m2 a p. č. 901/28 o výměře do 8 m2 vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, jako zastavěnou plochu budovou č. p. 836 (objekt občanské vybavenosti) 

na třídě Svobody ve Zlíně-Malenovicích, za kupní cenu ve výši 3.200 Kč/m2 

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 



 - 3 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

nabyvatelem a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČO 01312774, jako 

převádějícím, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 2963/15 

o výměře 957 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro rozšíření a propojení ploch veřejné 

zeleně v lokalitě Zátiší, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a , jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku  

p. č. 590/29 o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína zastavěné přístavbou rodinného domu č. p. 6231 na 

ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové a zpevněnou plochou za část pozemku  

p. č. 590/61 o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví  

zastavěnou veřejnou pozemní komunikací (chodníkem),  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města 

Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a , jako 

budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem  

je směna částí pozemků p. č. 590/29 a p. č. 590/60 o celkové výměře  

do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína 

zastavěné přístavbou rodinného domu č. p. 231 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-

Mladcové a zpevněnou plochou za části pozemků p. č. 590/63 a p. č. 590/261 

o celkové výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví  

 zastavěnou veřejnou pozemní komunikací (chodníkem), 



 - 4 - 

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města 

Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a  jako směňujícím 

na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29  

o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína za část pozemku p. č. 590/65 o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, ve vlastnictví  za účelem realizace přeložky chodníku 

pro možnost vybudování přístavby rodinného domu č. p. 230 na ul. Mokrá IV 

ve Zlíně-Mladcové, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch 

statutárního města Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez 

DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/16R/2023 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 590/29 o výměře do 13 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku  

p. č. 590/178 o výměře do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

žadatele, za účelem realizace přeložky chodníku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/16R/2023 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 590/29 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku  

p. č. 590/180 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

žadatele, za účelem realizace přeložky chodníku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/16R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupující, jejímž předmětem  

je prodej části pozemku p. č. 770/4 o výměře do 370 m2 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 



 - 5 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/16R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  a   

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 560/5 o výměře do 150 m2 a části pozemku p. č. 562/3 o výměře 

do 75 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro scelení s okolními pozemky, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/16R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5054/2 o výměře 16 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2293, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/16R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 5687/6 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1235, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/16R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o narovnání mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemku  

a AGRO Zlín, stavební bytové družstvo, se sídlem Masarykova 1107,  

763 02 Zlín-Malenovice, IČO 00530646 a   

, jako vlastníky jednotek, jejímž předmětem je 

bezesmluvní užívání pozemku p. č. st. 2044 o výměře 925 m2 k. ú. Malenovice 

u Zlína, obec Zlín, zastavěného stavbou bytového domu č. p. 1106 na ul. 

Masarykova ve Zlíně-Malenovicích, za nájemné ve výši 15 % dle aktuální 

cenové mapy za období 3 roky zpětně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/16R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o narovnání mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemku  

a AGRO Zlín, stavební bytové družstvo, se sídlem Masarykova 1107,  

763 02 Zlín-Malenovice, IČO 00530646,   

, Kovonástroje s.r.o., se sídlem č. p. 205,  

763 51 Bohuslavice u Zlína, IČO 05967473, jako vlastníky jednotek, jejímž 

předmětem je bezesmluvní užívání pozemku p. č. st. 2045/1 o výměře 837 m2 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín o výměře 837 m2 zastavěného stavbou 

bytového domu č. p. 1107 na ul. Masarykova ve Zlíně-Malenovicích,  

za nájemné ve výši 15 % dle aktuální cenové mapy za období 3 roky zpětně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/16R/2023 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , 

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 575/2  

o celkové výměře 68 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště  

a vybudování dočasného vjezdu na pozemek p. č. st. 5281 při rekonstrukci 

rodinného domu č. p. 1564 na ul. Prlovská ve Zlíně, za nájemné ve výši  

2. 000 Kč/rok bez DPH, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 31. 12. 2024, s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, OMZ  

a OSaDŘ – odd. DSŘ a dle podmínky uvedené ve zdůvodnění, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Zlínským rybářským spolkem, se sídlem Kvítková 4323, 760 01 Zlín,  

IČO 26602211, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemku  

p. č. 232/1 o výměře 40 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro stávající mobilní 

stavbu ve vlastnictví nájemce a její navazující okolí (zázemí a sklad 

materiálu), za nájemné ve výši 800 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a SENIMA, spol. s r.o., se sídlem Antonínova 5174, 760 01 Zlín,  

IČO 25310836, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p. č. 979/24 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování, za nájemné 

dle pravidel platných v době uzavření smlouvy za pronájem parkovacího 

místa/měsíc bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a SENIMA, spol. s r.o., se sídlem Antonínova 5174, 760 01 Zlín,  

IČO 25310836, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p. č. 979/24 o výměře 35 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného cizí stavbou, 

za nájemné dle pravidel platných v době uzavření smlouvy za pronájem 

pozemků zastavěných cizí stavbou, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000141552 ze dne 28. 5. 2014, mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a a   

, jako nájemci, jehož předmětem je změna výše 

nájemného části pozemku p. č. 810/4 o výměře 50 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, pro rozšíření zahrady, z částky 0,80 Kč/m2/rok nově na částku  

10 Kč/m2/rok a doplnění povinnosti nájemce na části pronajímaného pozemku 

provádět řádnou údržbu zeleně, zejména pak údržbu 1 ks vzrostlé lípy srdčité, 

a to dle podmínek Odboru městské zeleně Magistrátu města Zlína, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/16R/2023 schvaluje 

podání výpovědi smlouvy o výpůjčce č. 4000141978 ze dne 10. 11. 2014 ve 

znění dodatku č. 01/15 ze dne 29. 07. 2015, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a Sportyzlin.cz, z. s., se sídlem Prostřední 5382, 760 01 Zlín, IČO 

22611266, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. 

č. 768/38 a p. č. 768/39 o celkové výměře do 1 200 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem využití pro volnočasové aktivity mládeže, vybudování přístupových 

chodníků, rekonstrukci stávajících zpevněných ploch (hřiště) a vybudování 



 - 8 - 

oplocení, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem předmětné výpovědi 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Dopravní 

společností Zlín-Otrokovice s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01 

Zlín, IČO 60730153, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemků p. č. st. 542 a p. č. 310/36 o celkové výměře do 700 m2 k. ú. Prštné, 

obec Zlín, jako oploceného areálu měnírny elektrického proudu pro trolejbusy 

umístěné na části pozemku p. č. st. 542 k. ú. Prštné, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce pozemku č. 1635700222 ze dne  

8. 12. 2000 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a   

a  obě trvale bytem , jako 

vypůjčitelem, jehož předmětem je doplnění ujednání o odstranění brány z části 

pozemku p. č. 605/1 k. ú. Mladcová, obec Zlín v rámci investiční akce „Zlín 

– Mladcová, Rekonstrukce ul. Stráně – II. Etapa“ (vybudování veřejného 

chodníku) na náklady statutárního města Zlína, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 1635730793 ze dne 28. 11. 2003 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a , 

, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření 

výpůjčky části pozemku p. č. 250/1 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín,  

z původní výměry 20 m2 na novou výměru 40 m2 za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace nově i ke stavbě garáže u rodinného domu č. p. 271 na 

ul. I. Veselkové ve Zlíně-Malenovicích, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000210676 ze dne 15. 6. 2021, 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření účelu 

výpůjčky části pozemků p. č. 200/8 a p. č. 200/7 (původní p. č. 200/3) k. ú. 

Zlín, obec Zlín, o umístění přesahů nadstřešení stavby prodejního stánku na 

pozemku p. č. st. 6116 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře do 20 m2, na 

dobu dle smlouvy o výpůjčce (viz zdůvodnění), 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000210680 ze dne 15. 6. 2021, 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření účelu výpůjčky 

části pozemků p. č. 200/8 a p. č. 200/7 (původní p. č. 200/3) k. ú. Zlín, obec 

Zlín, o umístění přesahů nadstřešení stavby prodejního stánku na pozemku  

p. č. st. 5977 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře do 15 m2, na dobu dle 

smlouvy o výpůjčce (viz zdůvodnění), 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/16R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 732/63 o výměře do 110 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, k zahrádkářským účelům. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/16R/2023 zamítá 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Flinstore 

s. r. o., se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 08011435, jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 906/267 o výměře 2 m2 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění orientačního systému 

(cedule) pro přehlednější navigaci v terénu pro zásobování ke skladům na ulici 

Průmyslová č. p. 1327 ve Zlíně-Malenovicích, za nájemné ve výši  

2 000 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ, 

 



 - 10 - 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Flinstore s. r. o., se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 08011435, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 906/267  

o výměře 2 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění 

orientačního systému (cedule) pro přehlednější navigaci v terénu pro 

zásobování ke skladům na ulici Průmyslová č. p. 1327 ve Zlíně-Malenovicích, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/16R/2023 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a   

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem  

je výpůjčka části pozemku p. č. 980/7 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování podélného parkovacího stání k rodinnému domu  

č. p. 1806 na ul. Pod Rozhlednou ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OD a OKaPP. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/16R/2023 zamítá 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 980/7 o výměře do 40 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem údržby zeleně u rodinného domu č. p. 6047 na ul.  

Pod Rozhlednou ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/16R/2023 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 980/7 o výměře do 45 bm k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem oplocení zaužívané části pozemku živým plotem 

do výšky 1,2 m, přináležící k bytové jednotce č.  v domě č. p. 1053 na 

ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OD, OMZ, OPP, OKaPP, OSaDŘ-odd. DSŘ. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/16R/2023 zamítá 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 629/1 o celkové výměře 91 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, za účelem údržby zeleně a za účelem vybudování sjezdů 

z komunikace a opěrné stěny ke stavbě dvou rodinných domů na pozemcích 

p. č. 418/2 k. ú. Mladcová, na ul. Pastviska ve Zlíně-Mladcové, 



 - 11 - 

zamítá 

záměr pronajmout části pozemku p. č. 629/1 o celkové výměře 91 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, za účelem údržby zeleně a za účelem vybudování sjezdů 

z komunikace a opěrné stěny ke stavbě dvou rodinných domů na pozemcích 

p. č. 418/2 k. ú. Mladcová, na ul. Pastviska ve Zlíně-Mladcové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/16R/2023 zamítá 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 3504/22 a p. č. 3503 o celkové výměře  

59 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdů ke stavbě dvou domů 

v rámci akce "Rezidence Mladcová" na pozemku p. č. 1575/1 k. ú. Zlín na ul. 

Mladcovská a na ul. U Stadionu ve Zlíně, 

zamítá 

záměr pronajmout části pozemků p. č. 3504/22 a p. č. 3503 o celkové výměře 

59 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdů ke stavbě dvou domů 

v rámci akce "Rezidence Mladcová" na pozemku p. č. 1575/1 k. ú. Zlín na ul. 

Mladcovská a na ul. U Stadionu ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/16R/2023 zamítá 

záměr prodat část pozemku p. č. 1152/5 o výměře 59 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, za účelem vybudování zpevněné plochy parkovacího stání  

u rodinného domu č. p. 94 a garáže č. p. 504 na ul. Staromlýnská ve Zlíně-

Příluku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/16R/2023 zamítá 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 499 o výměře do 120 m2 a část 

pozemku p. č. 500 o výměře do 180 m2 vše k. ú Štípa, obec Zlín, pro příjezd 

k nemovitostem a zahradu pro výsadbu okrasných dřevin. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/16R/2023 zamítá 

záměr směnit pozemek p. č. st. 5728 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín ve 

vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek p. č. st. 5078/6 o výměře  

21 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví právnické osoby. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/16R/2023 souhlasí 

s uznáním vlastnictví k objektu stavby garáže č. ev. 1371 na pozemku p. č. st. 

5001/2, k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch  nar.  posledně bytem 

 (dříve bytem ), 

na základě doložení dokladu o přidělení pozemku na stavbu garáže uličním 

výborem v Gottwaldově ze dne 3. 6. 1958, povolení ke stavbě zděných garáží 

odborem pro výstavbu rady MěstNV v Gottwaldově ze dne 17. 7. 1958  

a usnesení Okresního soudu v Ostravě zn. 99 D 494/2014-214 v Ostravě ze 

dne 10. 7. 2023, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 12 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/16R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  

 jako prodávající, jejímž 

předmětem je výkup plovoucího restauračního zařízení (lodi), nacházejícího 

se na uzavřené vodní ploše Kudlovské nádrže ve Zlíně na pozemku p. č. 

3561/2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu ve výši 2.500.000 Kč včetně DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a  

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem pozemků p. č. 732/111 

o výměře 42 m2, p. č. 732/110 o výměře 141 m2 a p. č. 732/117 o výměře  

48 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 5438 na 

ul. Na Louce ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a ZARA s. r. o., se sídlem U Lapače 1466, 688 01 Uherský brod,  

IČO 04736486, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí pozemků  

p. č. 3565/40 a p. č. 3565/44 o celkové výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

za účelem umístění lešení k provedení opravy fasády domu č. p. 72 na  

ul. Zarámí ve Zlíně, za nájemné ve výši 1.050 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2023,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ., 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

J  a 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1890/2 o výměře 3 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, 



 - 13 - 

za účelem umístění zateplení rodinného domu č. p. 38 na ul. Bezručova ve 

Zlíně-Malenovicích v rámci jeho revitalizace, na dobu určitou, po dobu 

existence rodinného domu, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a  

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 1890/2 o výměře 21 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení staveniště při revitalizaci rodinného 

domu č. p. 38 na ul. Bezručova ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou, po 

dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 31. 12. 2023, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/16R/2023 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 10/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023 ve 

znění:„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako půjčitelem a  

 a , jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3247/15  

o výměře 2 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování ocelového 

schodiště a vstupu do 1. NP bytové jednotky č.  v domě č. p. 3047 na  

ul. Podvesná XVI ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smluv, jejich zavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3247/15 o výměře 2 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování ocelového schodiště a vstupu do 1. NP 

bytové jednotky č. v domě č. p. 3047 na ul. Podvesná XVI ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich zavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem 

pozemku a Dopravní společností Zlín-Otrokovice s.r.o., Podvesná XVII 3833, 



 - 14 - 

760 01 Zlín, IČO 60730153, jako stavebníkem, jejímž předmětem je stavba 

„Nová trolejová trať ul. Březnická“ na částech pozemků p. č. 1000/11, 

1000/15, 1000/2, 1000/20, 1000/22, 1000/6, 1000/8, 1000/9, 1109/1, 1109/43, 

1109/44, 1109/106, 1109/162, 1109/18, 1109/26, 1109/49, 1109/50, 1109/65, 

1111/3, 1111/10, 1111/11, 1111/24, 3539/23, 3539/31, 3539/32, 3539/37, 

3539/44, 3539/9, 930/22 o celkové výměře 36 m2 (36 ks trolejových sloupů) 

vše v k. ú. Zlín, obec Zlín na dobu určitou, po dobu existence stavby „Nová 

trolejová trať ul. Březnická“, s výpovědní dobou 6 měsíců z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, KAMZ, OSaDŘ-odd. DSŘ  

a s podmínkou předložení finální situace umístění trolejových sloupů na 

předmětných pozemcích nejpozději do 60 dnů po kolaudaci stavby, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelová skříň NN v pilíři v pozemku p. č. 193/1 k. ú. Velíková, obec Zlín, 

v rámci akce „Velíková – Zl, K776-157, kab. NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a uzemnění v pozemku p. č. 1516 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci akce 

„Příluky, pí Khalilová, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelová skříň NN v pilíři v pozemcích p. č. 583/1, p. č. 610 vše k. ú. Štípa, 

obec Zlín, v rámci akce „Štípa, p. Dostál, kabelové vedení NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 1213, p. č. 1214/1, p. č. 1605/1, p. č. 1607/1,  

p. č. 1616/4 vše k. ú. Štípa, obec Zlín, v rámci akce „Propoj ZOO-Fryšták – 

II. etapa“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelové skříně NN v pilíři a uzemnění v pozemcích p. č. 732/21, p. č. 732/62, 

p. č. 732/72 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín-ul. Lesní, kabelové 

vedení NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

v pozemku p. č. 1519 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Příluky, 

p. Janáček, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu 

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. st. 45, p. č. 84/3, p. č. 84/26, p. č. 1566/4 vše  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Příluky, Přípojka – Domov pro 

osoby se zdravotním postižením“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu 

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p. č. 1973/1, p. č. 1973/3 vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, 

obec Zlín, v rámci akce „REKO MS Zlín – Dlouhé díly“, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelová skříň NN v pozemcích p. č. 3256/3, p. č. 3256/4, p. č. 3256/5 vše 

k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín-Zálešná II, Město Zlín, kabel. ved. 

NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku 

dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však  

2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a kabelové skříně NN v pilíři v pozemcích p. č. 675/3, p. č. 676/7, p. č. 676/79, 

p. č. 1174/1 vše k. ú. Prštné, obec Zlín, v rámci akce „Prštné-Zl, K676-36, kab. 

NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku 

dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však  

2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a  bytem  

 jako stavebníkem, jejímž předmětem je uložení řadu dešťové 

kanalizace o celkové délce 10 bm v pozemku p. č. 633/1 k. ú. Lužkovice, obec 

Zlín, v rámci stavby „Novostavba haly na parc. č. 632/4 k. ú. Lužkovice“, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za jednorázovou úplatu ve výši 

20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 18 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení VN, NN, kabelová skříň NN v pilíři, uzemnění a telekomunikační síť 

v pozemcích p. č. 2001/16, p. č. 2001/24 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce 

„Zlín-Nad Stráněmi, NN BD 68xOM, FINRENT“, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemky p. č. st. 440 o výměře 18 m2 pro majetkoprávní 

vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1863 a p. č. st. 480 o výměře 20 m2, 

vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod 

garáží č. ev. 2343. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 972/39 o výměře 22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování přístavby včetně schodiště u rodinného domu č. p. 6031 

na ul. Buková ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 1427 o výměře 200 m2 k. ú. Štípa, 

obec Zlín, pro scelení se sousedními pozemky a zajištění přístupu a příjezdu  

k nemovitostem ve vlastnictví žadatelů. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 2233/1 o výměře 104 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín a pozemek p. č. 594/1 o výměře 112 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

pro rozšíření stávající komunikace a vytvoření parkovacích míst. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 361/1 o výměře do 175 m2 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem,  

se záměrem výsadby okrasných dřevin a keřů. 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1338/20 o výměře do 20 m2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro rozšíření sousedního pozemku  

p. č. 1338/19 k. ú. Zlín z důvodu stabilizace svahu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 1338/20 o výměře 467 m2, část 

pozemku p. č. 1338/1 o výměře do 25 m2 a část pozemku p. č. 1513/1  

o výměře do 15 m2, všechny k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu  

k rodinnému domu č. p. 102 na ul. Boněcko I ve Zlíně-Přílukách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 828/54 o výměře 146 m2 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/16R/2023 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 353/1 o výměře do 55 m2 k. ú. Štípa, obec 

Zlín, za účelem stavebních úprav stavby garáže a bezprostředního okolí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/16R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 370/104 o celkové výměře  

do 48 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace 

a přístupového chodníku k rodinnému domu č. p. 537 a údržby zeleně  

u rodinného domu č. p. 537 na ul. Mikoláše Alše ve Zlíně-Prštném. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/16R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 1229 o celkové výměře  

do 7 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace k rodinnému domu č. p. 101 na ul. Přehradní ve Zlíně-Kostelci. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/16R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 3724/10 o výměře do 180 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem rozšíření zahrady a oplocení u rodinného domu 

č. p. 146 na ul. Horní Vršava V ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/16R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit pozemek p. č. 673/666 o výměře 38 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro zahradu k rodinnému domu č. p. 6359 na ul. Prostřední ve Zlíně. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/16R/2023 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. 4000170102 ze dne  

5. 2. 2019, jehož předmětem je zvýšení výměry výpůjčky části pozemku  

p. č. 1513/2 z výměry 10 m2 na výměru 11 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

pro výstavbu nové komunikace zajišťující příjezd do lokality Boněcko  

ve Zlíně, část Příluky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

povinným a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako oprávněným, jejímž předmětem je zřízení 

služebnosti inženýrské sítě - zemního vedení veřejného osvětlení na pozemku 

p. č. 142/9, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rozsahu geometrického 

plánu č. 3134-168/2018, v rámci akce "Rozšíření VO, p. č. 142/1, 142/9, 

142/10, 142/22, k. ú. Malenovice", na dobu existence inženýrské sítě, za 

jednorázovou úplatu ve výši 3.000,- Kč, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Dopravní společností Zlín 

- Otrokovice, s.r.o. Podvesná XVII 3833, 760 92 Zlín, IČO 60730153, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka objektu sestávající ze dvou 

kontejnerů umístěných na pozemku p.č. 2735/14, o výměře do 20 m2, k.ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem zajištění zázemí pro řidiče MHD, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/16R/2023 schvaluje 

záměr na převod nájmu nebytových prostor o výměře 321 m2 v budově na 

adrese Benešovo nábřeží 1739, Zlín, za účelem provozování střediska volného 

času dětí, mládeže a dospělých a kancelář ze stávajícího nájemce  

na podnájemce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/16R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

budovy na adrese Středová 4786, Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 

7267/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 14,41 m2. 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/16R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlín č. 58/11R/2023 ze dne 29. 5. 2023 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a PhDr. Martinou Trojanovou,  

Pod Václavem 950/2,18400 Praha, Dolní Chabry, IČO 65355601, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících podnikání 

nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Středová 4786, 

Zlín za účelem provozu psychologické poradny za 1500 Kč/m2/rok bez DPH 

u pronajaté výměry 15,45 m2 a za 1000 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté 

výměry 11,7 m2, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li 

však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/16R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. st. 694, jehož součástí je budova č. p. 548 

(rodinný dům) a budova bez č.p./č.e., užívaná pro skladovací účely, vše  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem provozování ubytovny pro ženy 

a děti, a to za podmínek:  

 minimální výše nájemného dle znaleckého posudku 40 270 Kč/měsíc  

 podnájemné u ubytovaných žen nesmí překročit částku 8 000 Kč/měsíc  

za jednolůžkový pokoj a 11 400 Kč/měsíc za dvoulůžkový pokoj  

 výběr klientek bude realizován v součinnosti s Odborem sociálních věcí 

Magistrátu města Zlína v rámci sociální práce s klienty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/16R/2023 zrušuje 

část usnesení Rady města Zlína č. 66/14R/2023 ze dne 17. 7. 2023, bod e) ve 

znění „Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie 

s podporovaným nájemným – sociální mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a paní  trvale bytem  jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 v domě 

Obeciny 3121, Zlín, s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále 

dle platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za 

nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc“, 

schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem  

jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Okružní 4699, Zlín o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 9. 2023,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem , 

jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Středová 4786, Zlín o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 9. 2023,   



 - 22 - 

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , bytem  

jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Středová 4786, Zlín o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 30. 9. 2023,   

d) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , bytem  

jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Družstevní 4509, Zlín o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 30. 9. 2023, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a paní  

, bytem , 

jako vypůjčitelkou, jejímž předmětem je výpůjčka bytu o velikosti 3+kk  

a výměře 62,75 m2, nacházející se ve 2. NP domu č. p. 1179, ul. Zálešná IV, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1228 k. ú. Zlín, obec Zlín, na školní rok 

2023/2024 s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

s podmínkou působení vypůjčitelky jako lektorky francouzského jazyka ve 

Zlíně nebo Zlínském kraji a s podmínkou úhrady nákladů za energie, 

spotřebované v souvislosti s užíváním bytu, ve výši 2000 Kč/měsíc, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování části 

spoluvlastnického podílu na bytových domech ve vlastnictví statutárního 

města Zlína druhému ze spoluvlastníků těchto bytových domů (Bytovému 

družstvu Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČ: 26295563), a to 

konkrétně podílu ve výši: 

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5406, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8487,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5407, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8488,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5408, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8489,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5409, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8490,  

 31,33% (id. 3133/10000) na bytovém domě stavba č. p. 5410 bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8491, a  

 31,34% (id. 1567/5000) na bytovém domě stavba č. p. 5411, bytový dům, 

stojící na pozemku p.č.st. 8492, vše v katastrálním území Zlín, obci Zlín, 

dle přílohy č. 1 



 - 23 - 

souhlasí 

s pověřením Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, uzavřením  

a podpisem předmětné darovací smlouvy 

souhlasí 

s částečným zrušením a vypořádáním spoluvlastnictví na předmětných 

bytových domech po změně spoluvlastnických podílů shora specifikovaným 

darováním, a to prostřednictvím prohlášení spoluvlastníků bytových domů 

tak, že předmětné bytové domy budou rozděleny vždy každý na dvě jednotky 

– jednotka „byt zvláštního určení“, která bude zahrnovat pouze jediný byt 

zvláštního určení, a jednotku „soubor bytů“, která bude zahrnovat 28 bytů  

v bytových domech č.p. 5411 a 5410 a 26 bytů v bytových domech č.p. 5409, 

5408, 5407 a 5406 - přičemž statutární město Zlín se stane výlučným 

vlastníkem jednotky „byt zvláštního určení“ v každém předmětném bytovém 

domě a zůstane zachováno spoluvlastnictví jednotky „soubor bytů“ v každém 

předmětném bytovém domě. Za tímto účelem se statutární město Zlín  

a Bytové družstvo Podlesí vypořádají tak, že spoluvlastnický podíl 

statutárního města Zlína se sníží a spoluvlastnický podíl Bytového družstva 

Podlesí se zvýší o:  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5406, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8487,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5407, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8488,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5408, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8489,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5409, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8490,  

 2,91% (id. 291/10000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5410 bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8491, a  

 2.9% (id. 29/1000) na jednotce „soubor bytů“ v rámci bytového domu 

stavba č. p. 5411, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 8492, vše  

v katastrálním území Zlín, obci Zlín, a spoluvlastnický podíl statutárního 

města Zlína se zvýší a spoluvlastnický podíl Bytového družstva Podlesí se 

sníží o:  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5406, bytový dům, stojící na pozemku  

p.č.st. 8487,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5407, bytový dům, stojící na pozemku  

p.č.st. 8488,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“  

v rámci bytového domu stavba č. p. 5408, bytový dům, stojící na pozemku 

p.č.st. 8489,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5409, bytový dům, stojící na pozemku  

p.č.st. 8490,  

 80,33% (id. 8033/10000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5410 bytový dům, stojící na pozemku  

p.č.st. 8491, a  

 80,34% (id. 4017/5000) na jednotce „byt zvláštního určení“ v rámci 

bytového domu stavba č. p. 5411, bytový dům, stojící na pozemku  



 - 24 - 

p.č.st. 8492, vše v katastrálním území Zlín, obci Zlín.  Výsledný 

spoluvlastnický poměr na předmětných bytových domech na základě 

prohlášení spoluvlastníků bytových domů bude následující:  

1. statutární město Zlín bude výlučným vlastníkem (100%) jednotky „byt 

zvláštního určení“ v každém z předmětných bytových domů,  

2. na jednotce „soubor bytů“ bude statutární město Zlín vlastnit 

spoluvlastnický podíl ve výši 16,76% (id. 419/2500) v každém  

z předmětných bytových domů a Bytové družstvo Podlesí bude vlastnit 

spoluvlastnický podíl ve výši 83,24% (id. 2081/2500). 

souhlasí 

s pověřením Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, vyhotovením  

a podpisem předmětného prohlášení spoluvlastníků bytových domů dle 

usnesení a v souladu s důvodovou zprávou 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/16R/2023 souhlasí 

se zrušením Pravidel pro nájem garáží a garážových stání a prodej garáží  

v majetku statutárního města Zlína schválených Zastupitelstvem města Zlína 

dne 2. 11. 2017, usnesením č. 27/21Z/2017; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína zrušit tato pravidla; 

schvaluje 

Pravidla pro nájem garáží a garážových stání ve vlastnictví statutárního města 

Zlína dle přílohy č. 1; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem Pravidel pro nájem 

garáží a garážových stání ve vlastnictví statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/16R/2023 bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2023 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/16R/2023 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2023 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/16R/2023 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2022 dle přílohy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 



 - 25 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/16R/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 33/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.7 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/16R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 34/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/16R/2023 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č. 35/2023 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.8 řádek č.2,  

tabulky č.10 řádek č.2, tabulky č.11 řádek č.3, tabulky č.15 řádek č.2-4,6, 

tabulky č.16 řádek č.1, tabulky č.18 řádek č.2 a tabulky č.21. řádek č.2   

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/16R/2023 souhlasí 

se zrušením správních rad účelových fondů statutárního města Zlína, a to:  

a) Správní rady Filmového fondu města Zlína  

b) Správní rady Kulturního fondu statutárního města Zlína  

c) Správní rady Fondu pro mezinárodní styky statutárního města Zlína  

d) Správní rady Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína  

e) Správní rady Sociálního fondu statutárního města Zlína  

f) Správní rady Ekofondu statutárního města Zlína  

g) Správní rady Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína a  

h) Správní rady Fondu zdraví statutárního města Zlína 

souhlasí 

s Obecnými pravidly pro poskytování finanční podpory dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení,  to vše s účinností ode dne 25. 9. 2023, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/16R/2023 souhlasí 

s použitím zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů na místní poplatky a odvody za porušení 

rozpočtové kázně, které spravuje Magistrát města Zlína a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 



 - 26 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/16R/2023 schvaluje 

přidělení služební platební karty Odboru kultury a památkové péče, jmenovitě 

paní Mgr. Magdaléně Hladké, vedoucí Památníku Tomáše Bati, k úhradám 

nutných výdajů spojených se zajištěním provozu Památníku Tomáše Bati  

a Odboru kultury a památkové péče, po dobu trvání jejího pracovního poměru, 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech náležitostí  

a podpisem dokumentů. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/16R/2023 schvaluje 

Změnu č. 1 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu  

v roce 2023 příspěvkové organizace ZOO a zámek Zlín - Lešná,  

IČO: 00090026, dle přílohy č. 1 a č. 2. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/16R/2023 souhlasí 

se spolufinancováním investičního projektu příspěvkové organizace ZOO  

a zámek Zlín - Lešná, p. o. ze strany statutárního města Zlína - „Karibuni II, 

etapa 1 – Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“ a s vyčleněním 

finančních prostředků ve výši maximálně do 25.000.000 Kč v roce 2024  

a to za podmínky získání podpory v rámci Opatření 1.6.5 Modernizace  

a rozvoj záchranných stanic a záchranných center CITES pro ohrožené druhy 

živočichů prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky 

spolufinancovaného Evropskou unií a dále za podmínky získání dotace  

ze Zlínského kraje. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/16R/2023 souhlasí 

s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na 

úhradu nákladů spojených s provozem tělovýchovných a sportovních zařízení 

na území města Zlína v roce 2023 a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro 

žadatele Tělocvičná jednota Sokol Zlín, se sídlem Sokolská 663, 760 01 Zlín, 

IČO 00530719, ve výši 300 000 Kč a 

souhlasí s pověřením 

Jany Bazelové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  



- 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/16R/2023 zamítá 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele: ÚAMK - AMK NESLYŠÍCÍCH ZLÍN, 

IČO 48473189, se sídlem Hlavní 1254, 765 02 Otrokovice - Kvítkovice, 

na akce: 50. výročí založení automotoklubu a automobilová orientační soutěž, 

ve výši 25.000 Kč. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/16R/2023 schvaluje 

Provozní řád organizace dopravy a parkování v prostorách náměstí Míru a ulic 

Bartošova, Soudní, Rašínova a části třídy Tomáše Bati, dle přílohy č. 1. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/16R/2023 souhlasí 

se změnou č. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva města Zlína, a to formou jeho 

úplného znění, dle přílohy č. 1 a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/16R/2023 schvaluje 

s účinností od 01.09.2023 změnu organizačního řádu Magistrátu města Zlína, 

přílohy č. 1 "Organizační schéma MMZ", spočívající ve:   

1. zřízení 1 pracovního místa "organizační pracovník, řidič" v Odboru

kanceláře primátora; oddělení autoprovozu,

2. zřízení 1 pracovního místa "informátor" v Odboru kanceláře tajemníka,

oddělení provozu a údržby.

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/16R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o provozování a užívání Stadionu mládeže mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 

a společností STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, 

IČO 26270986, jejímž předmětem je přenechání nemovitostí ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, a to pozemků:  

 p.č.st. 4604 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 387 m2  

 p.č.st. 5541 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2  

 p.č.st. 5542 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2  

 p.č.st. 9221 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 61 m2  

 část p.č. 1090/26 - ostatní plocha/sportovní a rekreační plocha o výměře 

33511 m2  

 část p.č. 1090/57 - ostatní plocha/zeleň o výměře 608 m2, 

vše v k. ú. Zlín, obec Zlín, a staveb:  

 budova č.ev. 3586 na p.č.st. 4604  

 budova bez čp/če na p.č.st. 5541  

 budova bez čp/če na p.č.st. 5542  

 budova bez čp/če na p.č.st. 9221,  



 - 28 - 

vše v k. ú. Zlín, obec Zlín, a jejich příslušenství,  

společnosti STEZA Zlín, spol. s r. o. do užívání a braní užitků plynoucích  

z tohoto užívání a současně k zajišťování správy, provozu a údržby uvedených 

nemovitostí na dobu neurčitou, za měsíční nájemné ve výši 455.531 Kč + DPH 

v zákonné výši, s účinností ode dne 1. 10. 2023, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí Smlouvy 

o provozování a užívání Stadionu mládeže, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/16R/2023 schvaluje 

1. změnu organizační struktury statutárního města Zlína, IČO 00283924, 

sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín (dále jen „město Zlín“) a Organizačního 

řádu Magistrátu města Zlína (dále též jen „organizační řád“), přílohy č. 1 

"Organizační schéma MMZ", dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, spočívající 

ve zrušení (včetně vypuštění z organizačního schématu) střediska správy 

sportovišť v oddělení technické podpory Odboru školství a sportu (dále též 

jen „středisko správy sportovišť) a v něm všech šesti pracovních míst 

(„vedoucí střediska správy sportovišť“, „správce stadionu“, „pomocný 

správce stadionu“, 2x „údržbář“ a „vrátná“), vše s účinností  

ke dni 30. 9. 2023,   

2. převod veškerých dosavadních činností města Zlína vykonávaných 

prostřednictvím střediska správy sportovišť na společnost STEZA Zlín, 

spol. s r.o., IČO 26270986, sídlem Zlín, Hradská 888, PSČ 760 01 (dále 

jen „společnost STEZA Zlín“), s účinností ode dne 1. 10. 2023,   

3. přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů všech zaměstnanců 

zařazených do střediska správy sportovišť na společnost STEZA Zlín,  

s účinností ode dne 1. 10. 2023,   

4. uzavření dohody o převodu veškerých dosavadních činností města Zlína 

vykonávaných prostřednictvím střediska správy sportovišť a přechodu 

práv a povinností z pracovněprávních vztahů všech zaměstnanců 

zařazených do střediska správy sportovišť mezi městem Zlínem  

a společností STEZA Zlín, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

stanovuje 

s účinností ode dne 1. 10. 2023 celkový počet zaměstnanců města Zlína 

zařazených v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 565,  

při maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 564. 

pověřuje 

primátora města Zlína podpisem dohody o převodu veškerých dosavadních 

činností města Zlína vykonávaných prostřednictvím střediska správy 

sportovišť a přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů všech 

zaměstnanců zařazených do střediska správy sportovišť mezi městem Zlínem 

a společností STEZA Zlín, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

pověřuje 

tajemníka Magistrátu města Zlína zajištěním a realizací všech úkonů a jednání 

souvisejících s uvedenou organizační změnou, tj. především informovováním 

odborové organizace působící u města Zlína a dotčených zaměstnanců  

o provedených organizačních změnách a podmínkách převodu činnosti  

a přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů, a projednáním těchto 

skutečností s nimi. 



 - 29 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/16R/2023 schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu č. 4100190012 ze dne  

28. 2. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 11. 2021, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Atletickým klubem Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854,  

760 01 Zlín, IČO 00350834, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

budovy č. ev. 3586, stojící na pozemku p. č. st. 4604 v k. ú. Zlín, obci Zlín,  

k 30. 9. 2023, dle přílohy č. 1, 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o umístění a provozování prodejního 

nápojového a potravinového automatu č. 4100200305 ze dne 29. 5. 2020  

ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 8. 2020, mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem  

a Dušanem Vidličkou, se sídlem Luční 4587, 760 01 Zlín, IČO 67019820, jako 

provozovatelem, jejímž předmětem je právo umístit a provozovat prodejní 

potravinový automat v průchodu budovy č. ev. 3586, stojící na pozemku  

p. č. st. 4604 v k. ú. Zlín, obci Zlín, k 30. 9. 2023, dle přílohy č. 2, 

schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 4100110250 ze dne  

21. 9. 2011 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. 1. 2018 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a Sportovními kluby Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 

IČO 00531944, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je užívání budovy  

bez č.p./č.e., která je součástí pozemku st. p. č. 5541 v k. ú. Zlín, obci Zlín,  

k 30. 9. 2023, dle přílohy č. 3, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem předmětných 

dohod. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/16R/2023 schvaluje 

novelizované znění Organizačního řádu Magistrátu města Zlína dle přílohy 

tohoto materiálu s účinností ode dne 01.10.2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/16R/2023 souhlasí 

1. s uzavřením Dohody o koncepci rozvoje sportu ve Zlíně mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

Sportovními kluby Zlín, z. s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín,  

IČO 00531944 a společností STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Hradská 

888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, dle přílohy,  

2. s pověřením Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem a uzavřením 

této dohody, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 30 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/16R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Rekonstrukce bytových jednotek v BD Družstevní 4509 a Oprava bytových 

jednotek BD Vodní 4201 - 4210 ve Zlíně“, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/16R/2023 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Zlín, Závorový system u Hotelu Zlín a Velkého kina“, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Zlín, Závorový 

systém u Hotelu Zlín a Velkého kina“, a to dodavatele: SMO a.s., se sídlem 

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02  Otrokovice, IČO: 42339839, nabídková 

cena bez DPH: 7 898 580,95 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

Nastanou-li důvody, pro které nebude možno z vybraným dodavatelem 

uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník  který se 

umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/16R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Autobusová 

zastávka na ulici Štefánikova, Zlín a související stavební práce“,  

a to dodavatele KKS, spol. s r.o., se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín,  

IČO: 42340802, nabídková cena 838 416,58 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy 

s tímto dodavatelem, dle přílohy. 

  



 - 31 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/16R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Oprava 

multifunkčního hřiště Zlín - Mladcová“, a to dodavatele  Pavlacký s.r.o. se 

sídlem: Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČO: 63472902, nabídková 

cena:1 609 902,06 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle 

přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/16R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Nájem a údržba 

vánočního osvětlení na náměstí Míru" a to dodavatele Blachere-Illumination 

CZ s.r.o., se sídlem Ostrá horka I/511, 760 01 Zlín, IČO: 02184770, nabídková 

cena za období 4 let: 1 212 000 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle zdůvodnění.  Nastanou-li důvody, pro které nebude možné  

s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy 

vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/16R/2023 souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO:00283924 a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Zlín, K Majáku 5001, PSČ 761 23 za účelem realizace zadávacího 

řízení na výběr zhotovitele akce "Zlín, Malenovice – stavební úpravy  

ul. Švermova", dle přílohy tohoto usnesení 

souhlasí s pověřením 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem předmětné 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Zlín, Padělky I., II., VI. - oprava 

povrchu MK" mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností STRABAG a.s., 

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, jako 

zhotovitelem, dle přílohy tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400230855 na stavební práce 

"Zlín, Malenovice - stavební úpravy ulice Zahradní čtvrť" ze dne 11. 4. 2023 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností SVUNDZI CZ s.r.o, 

Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02186772, jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce ve výši 221 127,60 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku č. 1 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/16R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400230882, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, jako objednatelem a společností SIMOSTAV, s.r.o.,  

IČO: 28273320, se sídlem Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, jako 

zhotovitelem, na realizaci stavebních prací "Zlín-Kostelec, chodník podél  

MK na ul. Zlínská, etapa I.”, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy 

o dodatečné stavební práce v hodnotě 603 166,50 Kč bez DPH a současně 

zúžení předmětu smlouvy méněpráce ve výši 67 070,00 Kč bez DPH,  

dle přílohy 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na služby „Výběr administrátora pro veřejnou zakázku 

„Zajištění výkonu zadavatelských činností v zadávacím řízení pro projekt 

„ITS ve Zlíně s prvky C2X“, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a KAROLAS Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem: Klimentská 2062/6, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 05732069, jako zhotovitelem, za cenu ve výši 399 000 Kč  

bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/16R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace a Závěrečných 

zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla  

v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II mezi Zlínským krajem, 

IČO: 70891320, se sídlem Zlín, tř. T. Bati 21, jako objednatelem a statutárním 

městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem Zlín, náměstí Míru 12, jako 

zpracovatelem, jejímž předmětem je poskytování poradenství pro žadatele  

a zpracování Žádostí a Vyúčtování, včetně jejich předložení v rámci Programu 



 - 33 - 

ze strany zpracovatele, s cílem obdržení dotace z Programu pro nízkopříjmové 

domácnosti ve Zlínském kraji. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, k  jejímu uzavření 

a podpisu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dodávkách tepelné energie č. 1900180021 

ze dne 10. 5. 2018 mezi Teplárnou Zlín s.r.o., se sídlem Hlavničkovo nábřeží 

650, 760 01 Zlín, IČO 08803455, jako dodavatelem a statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem, jehož předmětem je aktualizace odběrných míst tepelné energie 

u objektů statutárního města Zlína dle seznamu uvedeného ve zdůvodnění 

tohoto materiálu v souvislosti s prodejem výměníkových stanic; 

pověřuje 

Mgr. Pavel Brada, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/16R/2023 schvaluje 

1. uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie č. 285/1/23TE včetně 

technických parametrů odběrného místa mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem 

a společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 

25321226, jako dodavatelem, jejímž předmětem jsou dodávky tepelné 

energie (pro topení a výrobu TUV) v budově na adrese Zarámí 4421, která 

je součástí pozemku p. č. st. 7119/1, k. ú. Zlín, dle ceníku dodavatele, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců, podanou  

do 30. 6. kalendářního roku, s účinností od 1. 9. 2023;   

2. uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie č. 287/1/23TE včetně 

technických parametrů odběrného místa mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem 

a společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 

25321226, jako dodavatelem, jejímž předmětem jsou dodávky tepelné 

energie (pro topení a výrobu TUV) v budově na adrese Soudní 1, která je 

součástí pozemku p. č. st. 3, k. ú. Zlín, dle ceníku dodavatele, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců, podanou do 30. 6. kalendářního 

roku, s účinností od 1. 9. 2023;   

3. uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie č. 286/1/23TE včetně 

technických parametrů odběrného místa mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem 

a společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 

25321226, jako dodavatelem, jejímž předmětem jsou dodávky tepelné 

energie (pro topení a výrobu TUV) v budově na adrese náměstí Míru 12, 

která je součástí pozemku p. č. st. 299, k. ú. Zlín, dle ceníku dodavatele, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců, podanou  

do 30. 6. kalendářního roku, s účinností od 1. 9. 2023;   

4. uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie č. 284/1/23TE včetně 

technických parametrů odběrného místa mezi statutárním městem Zlínem, 



 - 34 - 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem 

a společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 

25321226, jako dodavatelem, jejímž předmětem jsou dodávky tepelné 

energie (pro topení a výrobu TUV) v budově na adrese třída Tomáše Bati 

204 (Zlínský klub 204), která je součástí pozemku p. č. st. 23, k. ú. Zlín, 

dle ceníku dodavatele, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců, 

podanou do 30. 6. kalendářního roku, s účinností od 1. 9. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o vypořádání závazků k restaurátorským pracím 

provedeným na soše Kováře na severním nároží budovy radnice mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924 a panem MgA. Tomášem Martinákem, se sídlem Na Zápovědi 520, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 67537456; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/16R/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku 60 kusů počítačů Dell mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

kupujícím, a společností IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., se sídlem třída 

Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO: 46992308, jako prodávajícím, za cenu 

827 400,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/16R/2023 schvaluje 

proplacení nákladů ve výši 50 710,40 Kč včetně DPH, souvisejících  

s přeložkou hlavního uzávěru vody z prostor budovy garáží č. ev. 3559 na ul. 

Podlesí IV ve Zlíně v majetku statutárního města Zlína do prostor bytového 

domu č. p. 5349 na Podlesí IV ve Zlíně, a to Společenství vlastníků Podlesí 

IV 5349 ve Zlíně, se sídlem Podlesí IV 5349, 760 05 Zlín, IČO 11695510. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a panem Františkem 

Holíkem, se sídlem: Tečovice 1, 763 02, IČO: 60580313 , jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem je rekonstrukce bytu č. 24 v bytovém domě na ul. Dukelská 

č. p. 3976 ve Zlíně za cenu 798.099,76 Kč bez DPH; 



 - 35 - 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním dalších náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/16R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2000230595 ze dne  

29. 6. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Základní školou Zlín, Mikoláše 

Alše 558, příspěvkovou organizací, se sídlem M. Alše 558, 760 01 Zlín, IČO 

71008144, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je zúžení předmětu výpůjčky 

o roletu stínící v hodnotě 87.481 Kč (inv. číslo 225047), dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/16R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu prostor č. 2000150125 ze dne  

1. 9. 2015 ve znění následujících dodatků, mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a Střední školou Baltaci s.r.o., se sídlem Zarámí 4422, 760 01 Zlín, IČO 

25327755, jako nájemcem, jehož předmětem je doplnění smlouvy o nájmu 

prostor o inflační doložku a navýšení nájemného o 15,1 %, tj.  

z částky 25.000 Kč/měsíc na částku 28.775 Kč/měsíc, a to od 1. 7. 2023, dle 

Přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

předmětného dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/16R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce číslo 2800 22 0285 uzavřené 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924 jako vypůjčitelem a , 

bytem , nar. jako půjčitelem, jehož 

předmětem je prodloužení doby trvání výpůjčky souboru plastik  

do 31.10.2023, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna či oprava bezpečnostních vazeb 

2023“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a Antonínem 

Ambrosem, se sídlem čp. 77, 769 01 Jankovice IČO: 75670291, jako 

zhotovitelem za celkovou cenu 584 700,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 



 - 36 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

124/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností 

SOLTICO s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 3296, 760 01 Zlín, IČO: 

03980383, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je revitalizace prostoru před 

obřadní síní krematoria na Lesním hřbitově ve Zlíně, za celkovou cenu ve výši 

423.809,52 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

125/16R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem: 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924 a Tělocvičnou jednotou Sokol 

Zlín, z. s., se sídlem: Sokolská 663, 760 01 Zlín, IČ: 005 30 719, jejímž 

předmětem je stanovení vzájemných práv a povinností stran v rámci užívání 

nemovitostí dislokovaných v areálu „Sokolovny“, ul. Pod Nivami a v jeho 

těsném sousedství, a to na dobu určitou do 31. 1. 2030, dle zdůvodnění  

a přílohy, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětné smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

126/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o krátkodobém připojení k distribuční soustavě a smlouvy 

o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako zákazníkem, EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 000 Brno, IČO 28085400, jako distributorem a E.ON Energie a.s., 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26078201, 

jako dodavatelem, jejichž předmětem je připojení k distribuční soustavě  

a dodávka elektřiny pro prozatímní odběrná místa náměstí Míru 186 a náměstí 

Míru 12 ve Zlíně pro akci „Vánoční trhy 2023“ na náměstí Míru ve Zlíně,  

s účinností od podpisu smluv po dobu konání vánočních trhů, s možností 

odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od těchto smluv v případě 

podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou, za cenu dle ceníku 

dodavatele el. energie; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

127/16R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o nájmu a údržbě vánočního osvětlení v městských parcích 

mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  



 - 37 - 

IČO: 00283924, jako nájemcem, a Blachere-Illumination CZ s.r.o., se sídlem 

Ostrá Horka I 511, Mladcová, 760 01 Zlín, IČO: 02184770, jako 

pronajímatelem, jejímž předmětem je nájem vánočního osvětlení v městských 

parcích za celkovou cenu 288 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

128/16R/2023 schvaluje 

Ceník pronájmu plachtových prodejních stánků a využití plochy v rámci akce 

"Adventní Zlín 2023", dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

129/16R/2023 schvaluje 

prodejní cenu souboru dvou svazků publikace Dějiny města Zlína 1 a 2 ve výši 

2 726,36 Kč bez DPH, 2 999 Kč včetně DPH, pro prodej organizovaný 

statutárním městem Zlínem a jím zřizovanými organizacemi. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

130/16R/2023 bere na vědomí 

žádosti poskytovatelů sociálních služeb o vydání souhlasného stanoviska 

statutárního města Zlína s rozvojem sociálních služeb nad rámec kapacity 

uvedené v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

vydaném Zlínským krajem, tzn. nad rámec Základní sítě sociálních služeb 

Zlínského kraje pro rok 2024, a o příslib finanční podpory na rok 2024 dle 

požadavků Zlínského kraje k rozvoji sociálních služeb a zajištění jejich 

vícezdrojového financování, a to:   

1. rané péče (ID 4755953) organizace Společnost pro ranou péči, pobočka 

pro zrak Olomouc, sídlem Olomouc, Střední Novosadská 356/52, IČO: 

75095009 - navýšení kapacity o 1,00 přepočteného úvazku v přímé péči,   

2. rané péče (ID 5397990) organizace Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., 

sídlem Zlín, Chlumská 453, IČO: 26986728 - navýšení kapacity  

o 1,50 přepočteného úvazku v přímé péči,   

3. chráněné bydlení, zatím bez ID, organizace NADĚJE, pobočka 

Otrokovice a Vsetín, sídlem Praha, K Brance 11/19e, IČO: 00570931 - 

vznik nové sociální služby chráněné bydlení s kapacitou 4 lůžek, 

souhlasí 

s rozvojem sociálních služeb dle bodu 1) tohoto usnesení, 

souhlasí 

s finanční podporou rozvoje sociálních služeb uvedených v bodě 1) tohoto 

usnesení v roce 2024 v rámci programu vyhlášeného na poskytnutí dotací ze 

Sociálního fondu statutárního města Zlína, a to na základě žádosti o tuto 

podporu podané poskytovatelem sociální služby v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž o poskytnutí finanční podpory a její výši 

rozhodne příslušný orgán statutárního města Zlína, a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 38 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

131/16R/2023 schvaluje 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT č. 

54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, 

vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky:  Mateřské školy Zlín, 

Štefánikova 2222, příspěvkové organizace, IČO 71007555, dle přílohy, 

pověřuje 

náměstkyni primátora, Ing. Martinu Hladíkovou, podpisem všech dokumentů 

souvisejících s vyhlášeným konkursním řízením, s jmenováním 

ředitele/ředitelky a zápisem ředitele/ředitelky do veřejných rejstříků, u výše 

uvedené příspěvkové organizace, 

pověřuje 

funkcí tajemníka konkursní komise pracovníka Odboru školství a sportu 

Magistrátu města Zlína, který organizačně a administrativně zabezpečuje 

jednání konkursní komise. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

132/16R/2023 schvaluje 

plat těmto ředitelům škol zřizovaných statutárním městem Zlínem: Mgr. Karin 

Frýdlové, Mgr. Zuzaně Malaníkové, Mgr. Janě Moučkové, Mgr. Vítu Bielkovi 

a Mgr. Lence Švadleňákové, s účinností od 1. 9. 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

133/16R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka budovy č.p. 4068, 

která stojí na pozemku p. č. st. 5112, k. ú. Zlín, společnosti STEZA Zlín, spol. 

s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, k provedení 

stavebních úprav zimního stadionu Luďka Čajky podnájemcem HC Berani 

Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 00531928, týkajících 

se částečného odstranění příčky mezi skyboxy č. 10 a č. 11 a propojení obou 

skyboxů, na náklady TRINITY BANK a.s., sídlem Praha 1, Nové Město, 

Senovážné náměstí 1375/19, IČO 25307835, s tím, že po dobu trvání 

podnájemního vztahu, ani v případě ukončení podnájemního vztahu, nebudou 

HC Berani Zlín, z.s. a TRINITY BANK a.s. po společnosti STEZA Zlín  

a statutárním městě Zlín požadovat náhradu vynaložených nákladů,  

ani náhradu za technické zhodnocení pronajatých prostor a nebudou 

provedené stavební úpravy odstraňovat. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětného souhlasu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

134/16R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka budovy č.p. 5513, 

která stojí na pozemku p. č. st. 7436, k. ú. Zlín, společnosti STEZA Zlín, spol. 

s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, k provedení 

stavebních úprav v prostorách prodejny STŘÍDA SPORT s.r.o. v PSG Aréně 

podnájemníky HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, 



 - 39 - 

IČO 00531928 a STŘÍDA SPORT s.r.o., se sídlem Pardubice V, Zelené 

Předměstí, Čacké 1120 , IČO 25251741, týkající se - odstranění příček dle 

Přílohy č.1 půdorys - vybudování příčky ze sádrokartonu dle Přílohy č.1 

půdorys na náklady STŘÍDA SPORT s.r.o. s tím, že po dobu trvání 

podnájemního vztahu, ani v případě ukončení podnájemního vztahu, nebude 

STŘÍDA SPORT s.r.o. po společnosti STEZA Zlín a statutárním městě Zlín 

požadovat náhradu vynaložených nákladů, ani náhradu za technické 

zhodnocení pronajatých prostor a nebude provedené stavební úpravy 

odstraňovat. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětného souhlasu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

135/16R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Jan Daniel, IČO: 09032461, 50000 Kč, 

scénář s pracovním názvem Pravda a Láska - Splněný sen a legenda jménem 

Samet; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

136/16R/2023 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: zeroin, s. r. o., IČO: 09811834,  

84750 Kč, scénář s pracovním názvem Resonance; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich 

uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

137/16R/2023 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: IS Produkce, s. r. o., IČO: 28315707, 

126750 Kč, scénář s pracovním názvem "Seriál"; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

138/16R/2023 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Tadeáš Daněk, IČO: 19314230,  

150000 Kč, scénář s pracovním názvem Speedy a Mlčenlivej Tom; 



 - 40 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

139/16R/2023 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem:  Datum nar.:  

, 110250 Kč, scénář s pracovním názvem Rozcestí; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

140/16R/2023 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: , Datum nar.:  

, 16000 Kč, scénář s pracovním názvem Dadline; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

141/16R/2023 souhlasí 

a) se zrušením Fondu na obnovu Památníku Tomáše Bati, který byl zřízen 

usnesením Zastupitelstva města Zlína č. 7/19Z/2013 ze dne 16.5.2013,   

b) se zrušením Statutu Fondu na obnovu Památníku Tomáše Bati, který byl 

schválen usnesením Zastupitelstva města Zlína č. 7/19Z/2013 dne 

16.5.2013,   

c) se zrušením Správní rady Fondu na obnovu Památníku Tomáše Bati,   

d) s převodem zůstatku finančních prostředků zrušeného Fondu na obnovu 

Památníku Tomáše Bati na výdajový účet statutárního města Zlína číslo 

3048982/0800; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

142/16R/2023 zamítá 

povolení výjimky ze zákazu dle článku II. odst. 2 písm. a) obecně závazné 

vyhlášky č. 6/2019 o používání pyrotechnických výrobků (dále jen "OZV  

č. 6/2019") v souladu s čl. III odst. 3 OZV č. 6/2019, a to pro konání akce 

"Výroční slavnost Green Ways - ohňostroj" dne 9. 9. 2023 od 21:30 do 21:50 

na veřejném prostranství p. č. 1090/1, k. ú. Zlín, na nám. Práce ve Zlíně, pro 

pořadatele GW Group s.r.o., Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1 - Staré Město, 

IČO: 09639209. 

  



 - 41 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

143/16R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a Ing. Radoslavem 

Žourem, se sídlem Hrušoví 42, Lukov, 763 17 Lukov u Zlína, IČO: 14636166, 

jako dodavatelem, jejímž předmětem je zpracování odhadu obvyklé ceny 

(popř. tržní hodnoty) a obvyklého nájemného souboru nemovitostí dle přílohy 

tohoto materiálu, za cenu ve výši 540.000 Kč bez DPH, dle přílohy  

a zdůvodnění 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Brada 

náměstek primátora 

 

Ing. Martina Hladíková 

náměstkyně primátora 

 

 

v.r. v.r.


